

UNIwersytet Śląski w Katowicach

Kierunek **FILOLOGIA**

Specjalność **FILOLOGIA KLASYCZNA**

Program **filologia łacińska i grecka**

Rodzaj i forma studiów **stacjonarne I stopnia (licencjackie)**

AKREDYTACJA, ECTS

40-032 Katowice, pl. Sejmu Śląskiego 1, pok. 417, tel. 32 200 94 17,

www.fil.us.edu.pl/kfk, e-mail: kfk@us.edu.pl

CHARAKTERYSTYKA SPECJALNOŚCI

Program studiów filologii klasycznej obejmuje naukę dwóch starożytnych języków: greckiego i łacińskiego, oraz literatury i kultury antycznej, w tym jej recepcji i kontynuacji w kulturze europejskiej ze szczególnym uwzględnieniem literatury nowołacińskiej, bizantyńskiej i epok późniejszych aż po czasy współczesne. Oprócz przedmiotów kierunkowych oraz uzupełniających je przedmiotów z zakresu historii starożytnej z elementami archeologii i historii filozofii program obejmuje także intensywną naukę języka włoskiego lub nowogreckiego. Absolwenci studiów I stopnia (licencjackich) będą mieli możliwość kontynuowania nauki na studiach II stopnia (magisterskich).

PERSPEKTYWY ZAWODOWE

Absolwent filologii klasycznej prezentuje wysoki poziom przygotowania humanistycznego, nierzadko pogłębionego na uczelniach włoskich i greckich w ramach międzynarodowych programów edukacyjnych. Posiada wiedzę nie tylko z zakresu kultury antycznej, ale także europejskiej recepcji antyku. Znajomość łaciny pozwala na szybsze opanowanie innych języków. Filolog klasyczny ceniony jest przez pracodawców za rzetelność i skrupulatność oraz szerokie humanistyczne horyzonty, które łączy z umiejętnym poruszaniem się w świecie współczesnych technik informatycznych (np. zastosowanie technik komputerowych i multimedialnych w procesie nauczania). Absolwent filologii klasycznej może być nie tylko nauczycielem języka łacińskiego i kultury antycznej, ale także znakomitym pracownikiem w bibliotece naukowej, archiwum, wydawnictwie specjalistycznym oraz w innych instytucjach kulturalno-oświatowych powiązanych z dziedzictwem cywilizacji śródziemnomorskiej. Wszechstronne humanistyczne wykształcenie, nacisk na kształtowanie zdolności interpersonalnych oraz wiedza na temat antyku czyni absolwentów filologii klasycznej cenionymi pracownikami sektora turystycznego i innych międzynarodowych instytucji promujących cywilizację śródziemnomorską. Niewątpliwym atutem jest także znajomość języka włoskiego lub nowogreckiego.